PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О создании комиссии
по проведению
инвентаризации документов градостроительной
деятельности, созданных
и вступивших в действие
в отношении территории                     города Березники

В соответствии со статьями 8 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 № 86 «Об утверждении Порядка инвентаризации и передачи                               в информационные системы обеспечения градостроительной деятельности органов местного самоуправления сведений                          о документах и материалах развития территорий и иных необходимых для градостроительной деятельности сведений, содержащихся                     в документах, принятых органами государственной власти                     или органами местного самоуправления»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по проведению инвентаризации документов градостроительной деятельности, созданных и вступивших в действие в отношении территории города Березники (далее - Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Комиссии приступить к работе со дня вступления в силу настоящего постановления.

4.Опись документов градостроительной деятельности, подлежащих размещению в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД) города Березники,    и график передачи документов в ИСОГД предоставляются Комиссией главе города Березники на утверждение.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

6.Разместить настоящее постановление, Положение о Комиссии и состав Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от __________________________
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению инвентаризации документов градостроительной деятельности, созданных и вступивших
в действие в отношении территории города Березники
I.Общие положения
1.1. Комиссия по проведению инвентаризации документов градостроительной деятельности, созданных и вступивших в действие в отношении территории города Березники (далее - Комиссия), является коллегиальным совещательным органом при Администрации города Березники.
1.2. Целью деятельности Комиссии является проведение инвентаризации документов градостроительной деятельности                 для создания и ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»,              а также настоящим Положением.

II.Задачи и функции Комиссии
2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. организация проведения инвентаризации документов градостроительной деятельности, созданных и вступивших в действие  в отношении территории города Березники;
2.1.2. обеспечение своевременного оформления материалов инвентаризации документов градостроительной деятельности, подлежащих размещению в ИСОГД.

2.2.Основными функциями Комиссии являются:

2.2.1. направление запросов на предоставление сведений                      о документах градостроительной деятельности, созданных                        по отношению к территории муниципального образования «Город Березники», в органы (учреждения), осуществляющие ведение государственного градостроительного кадастра в соответствии                   с Градостроительным кодексом Российской Федерации, необходимых для выполнения возложенных на Комиссию полномочий в пределах своей компетенции;
2.2.2. определение правового статуса документов, подлежащих инвентаризации, а также их актуальности;
2.2.3. анализ документов, в которых содержится иная информация, имеющая отношение к градостроительной деятельности (землеустроительная документация, копии документов, нормативных правовых актов, сведений и материалов, аналитической, справочной   и иной информации, характеризующей социально-экономическое, инженерно-техническое и иное развитие территории муниципального образования «Город Березники»), для установления необходимости создания дополнительных разделов ИСОГД и включения данных документов в инвентаризационный перечень;
2.2.4. оформление результатов инвентаризации актом инвентаризации, на основании которого осуществляется подготовка документов градостроительной деятельности к их передаче                       в Администрацию города Березники для размещения в ИСОГД.

III.Состав и порядок работы Комиссии
3.1.В состав Комиссии входят представители администрации города Березники.

3.2.При работе с материалами, имеющими гриф «секретно», необходимо наличие у члена Комиссии соответствующего допуска             к работе с секретными материалами.

3.3.Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии,                    в случае его отсутствия обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4.Персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации города.
3.5.Председатель Комиссии:

3.5.1.обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;

3.5.2.руководит деятельностью Комиссии;

3.5.3.председательствует на заседании Комиссии;

3.5.4.организует и координирует работу Комиссии;

3.5.5.осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

3.6.Секретарь Комиссии:

3.6.1.оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии;

3.6.2.осуществляет делопроизводство Комиссии;

3.6.3.ведет, оформляет, подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.7.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.8.Заседание Комиссии правомочно при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.9.Комиссия принимает решение о передаче документов градостроительной деятельности в ИСОГД путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

3.10.Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.11.Оформление результатов инвентаризации выполняется       по форме согласно приложению 2 к Порядку инвентаризации                      и передачи в информационные системы обеспечения градостроительной деятельности органов местного самоуправления сведений о документах и материалах развития территорий и иных необходимых для градостроительной деятельности сведений, содержащихся в документах, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления, утвержденному приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 № 86 (далее – Порядок).
На документы (материалы), подлежащие инвентаризации                      и находящиеся на ответственном хранении в учреждениях (организациях), где проводится инвентаризация, составляются отдельные акты инвентаризации по форме согласно приложению 3              к Порядку не менее чем в двух экземплярах.
3.12.Фактическое наличие документов (материалов), подлежащих инвентаризации, определяется путем обязательной проверки наличия данных документов (материалов) в стеллажах,            на полках, в ячейках соответствующих мест хранения документов,         о чем делается соответствующая отметка в инвентаризационной описи.

3.13.Инвентаризационные описи, подготовленные в процессе инвентаризации конкретного учреждения (организации), и акты инвентаризации подписывают все члены инвентаризационной Комиссии и лица, ответственные за хранение документов (материалов), прошедших инвентаризацию, в данном учреждении (организации).
3.14.После получения запрошенных сведений Комиссия готовит единую опись документов градостроительной деятельности, подлежащих размещению в ИСОГД.
3.15.На основе единой описи документов градостроительной деятельности, подлежащих размещению в ИСОГД Комиссией составляется график передачи документов в ИСОГД (по каждому разделу ИСОГД и типу документов в соответствии с Положением              об информационном обеспечении градостроительной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06 2006 № 363).

IV.Полномочия, права и обязанности Комиссии
4.1.К полномочиям Комиссии относится:

4.1.1.организация инвентаризации документов градостроительной деятельности, материалов развития территорий города Березники и иных, необходимых для градостроительной деятельности сведений;
4.1.2.формирование списка учреждений (организаций), являющихся обладателями документов градостроительной деятельности, с указанием видов информационных ресурсов, находящихся в их ведении;
4.1.3.подготовка единой описи документов градостроительной деятельности, подлежащих размещению в ИСОГД;
4.1.4.составление графика передачи документов в ИСОГД                   и рассылка заверенных копий графика во все учреждения (организации), участвовавшие в инвентаризации.
4.2.При осуществлении своих полномочий Комиссия вправе:

4.2.1.запрашивать и получать в установленном порядке сведения о документах градостроительной деятельности, созданных                        по отношению к территории муниципального образования «Город Березники», в учреждениях (организациях), осуществляющих ведение государственного градостроительного кадастра в соответствии                      с Градостроительным кодексом Российской Федерации, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию полномочий в пределах своей компетенции;

4.2.2.пользоваться в установленном порядке банками данных             и архивными материалами Администрации города Березники                     в пределах своей компетенции;

4.2.3.приглашать для участия в заседании Комиссии физических и юридических лиц, должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления.

4.3.Обязанностями Комиссии являются:

4.3.1.своевременное и качественное исполнение установленных полномочий;

4.3.2.оформление результатов инвентаризации в строгом соответствии с действующим законодательством Российской Федерации для дальнейшей передачи документов градостроительной деятельности в Администрацию города Березники с целью размещения в ИСОГД.

V.Период деятельности Комиссии
5.1.Комиссия действует на период проведения инвентаризации             до размещения в ИСОГД документов согласно утвержденной описи документов градостроительной деятельности и актов инвентаризации.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от __________________________
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации документов градостроительной деятельности, созданных и вступивших
в действие в отношении территории города Березники

	Якин А.А.
	заместитель главы администрации,

председатель Комиссии

	Трофимова О.В.
	начальник управления архитектуры
и градостроительства
администрации города,

заместитель председателя Комиссии

	Мельникова Т.В.
	заведующий сектором архитектуры
и дизайна городской среды управления архитектуры и градостроительства администрации города,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Журавлева Е.В.
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города

	Иванова Н.М.
	главный специалист отдела разрешительных документов управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Исаева Н.Н.
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Мишарина О.О.
	заведующий отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры
и градостроительства
администрации города

	Сухарева Т.Я.
	заведующий отделом генерального
плана управления архитектуры
и градостроительства
администрации города

	Трубочкина Н.Н.
	ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]